
          OLYMPIJSKÉ HRY – v ědomostní soutěž  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Kategorie:  Jméno, příjmení, třída: 
 
Zakroužkuj vždy pouze jednu z nabízených variant 
 

1) V roce 2014 se ZOH konají v Rusku. Ve kterém městě? 
 a) Petrohrad b) Soči c) Moskva d) Omsk 
 
2) Ve kterém státu (říši) se ve starověku pravidelně konaly olympijské hry 
 a) Řím b) Egypt c) Babylon d) Řecko 
 
3) Které olympijské hry jsme z politických důvodů bojkotovali (nezúčastnili se) : 
 a) Mnichov 1972 b) Montreal 1976 c) Los Angeles 1984 d) Soul 1988 
 
4) Na kterém kontinentu se dosud nekonaly olympijské hry: 
 a) Afrika b) Austrálie c) Amerika d) Asie 
 
5) Který kolektivní sport není v programu olympijských her: 
 a) pozemní hokej b) florbal c) házená d) vodní pólo 
 
6) Na ZOH v Naganu získali čeští hokejisté zlatou medaili. Ve kterém roce to bylo? 
 a) 1992 b) 1994 c) 1996 d) 1998 
 
7) Naše nejúspěšnější olympionička je Věra Čáslavská. Ve které disciplíně se proslavila? 
 a) sport. gymnastika b) plavání c) atletika d) veslování 
 
8) Kateřina Emmons získala na olympiádě zlatou, stříbrnou i bronzovou medaili. Ve které disciplíně? 
 a) klasické lyžování b) stolní tenis c) atletika d) střelba 
 
9) Který český atlet získal na LOH v roce 1952 tři zlaté medaile? 
 a) J. Kratochvílová b) J. Odložil c) S. Jungwirt d) E. Zátopek 
 
10) Na ZOH 2002 získal zlatou medaili pro Česko Aleš Valenta. Ve které disciplíně? 
 a) snowboarding b) akrobatické lyžování c) krasobruslení d) saně 
 
11) Který český atlet získal zlatou medaili na třech olympiádách po sobě? 
 a) B. Špotáková b) H. Fibingerová c) L. Formanová d) J. Železný 
 
12) Ve které disciplíně získal Jaroslav Kulhavý zlatou medaili na LOH v Londýně 2012? 
 a) horská kola b) silniční časovka c) bikros (BMX) d) cyklokros 
 
13) Ve kterém kolektivním sportu jsme na LOH v Moskvě 1980 získali zlaté medaile? 
 a) basketbal b) fotbal c) volejbal d) hokej 
 
14) Jedinou zlatou medaili na ZOH v Turíně 2006 získal(a) v běžeckém lyžování: 
 a) K. Neumannová b) M. Petrásek c) M. Koukal d) L. Bauer 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

15) První zlatou medaili pro Československo získal B. Šupčík ve šplhu po laně na olympiádě: 
 a) Atény 1896 b) St. Louis 1904 c) Paříž 1924 d) Berlín 1936 
 
16) Který sprinter zvítězil v běhu na 100 metrů na posledních olympijských hrách v r. 2012? 
 a) Usain Bolt b) Asafa Powel c) Tyson Gay d) Johan Blake 
 
17) Nejvíce zlatých olympijských medailí (celkem 18) získal plavec: 
 a) Mark Spitz b) Michael Phelps c) Ryan Lochte d) Ian Thorpe 
 
18) Ve které disciplíně nezískal zlatou olympijskou medaili slavný atlet Carl Lewis: 
 a) běh 200 m b) běh 110 m překážek c) skok daleký d) běh 100 m 
 
19) Který slavný hokejista získal zlatou olympijskou medaili: 
 a) A. Ovečkin b) T. Selänne c) W. Gretzky d) J. Jágr 
 
20) Na LOH v Mexiku 1968 předvedl Bob Beamon „skok do 21.století“. Zlatou medaili získal v disciplíně: 
 a) skok daleký b) skok vysoký c) skok o tyči d) trojskok 
 
21) Na posledních LOH v Londýně 2012 zvítězil v bězích na 5 km i 10 km britský běžec: 
 a) H. El Guerrouj b) D. Gebremeskel c) K. Bekele d) M. Farah 
 
22) O. E. Bjørndalen získal na ZOH v Salt Lake City 2002 čtyři zlaté medaile. Ve které disciplíně?  
 a) alpské lyžování b) rychlobruslení c) běh na lyžích d) biatlon  
 
23) Nejstarším olymp. vítězem je J. Millner, který získal zlatou medaili ve věku 61 let. Ve které disciplíně? 
 a) rychlobruslení b) běh na lyžích c) sportovní střelba d) plavání 
 
24) Nejvíce (celkem 8) olympijských medailí v alpském lyžování má K. Aamodt. Který stát reprezentoval? 
 a) Rakousko b) Norsko c) Švýcarsko d) Itálie 
 
25) Jediným skokanem na lyžích, který získal v individuálních soutěžích 4 zlaté medaile na ZOH je Švýcar: 
 a) G. Schlierenzauer b) M. Nykänen c) S. Ammann d) A. Małysz  
 
26) Ve které sportovní disciplíně nezískalo dosud Česko žádnou olympijskou medaili: 
 a) alpské lyžování b) rychlobruslení c) běh na lyžích d) boby 
 
27) Nejúspěšnější zemí v počtu medailí na ZOH je 
 a) Norsko b) USA c) Rakousko d) Čína 
 
28) Které plánované olympijské hry se nakonec nekonaly? 
 a) 1900 Paříž b) 1920 Antverpy c) 1940 Tokio d) 1960 Řím 
 
29) Ve kterém městě se konaly olympijské hry již třikrát? 
 a) Los Angeles b) Paříž c) Londýn d) Tokio 
 
30) Která disciplína nebyla vždy v programu ZOH ? 
 a) biatlon b) rychlobruslení c) krasobruslení d) lední hokej 
 



OLYMPIJSKÉ HRY – v ědomostní soutěž (ŘEŠENÍ) 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Kategorie:  Jméno, příjmení, třída: 
 
Zakroužkuj vždy pouze jednu z nabízených variant 
 

1) V roce 2014 se ZOH konají v Rusku. Ve kterém městě? 
 a) Petrohrad b) Soči c) Moskva d) Omsk 
 
2) Ve kterém státu (říši) se ve starověku pravidelně konaly olympijské hry 
 a) Řím b) Egypt c) Babylon d) Řecko 
 
3) Které olympijské hry jsme z politických důvodů bojkotovali (nezúčastnili se) : 
 a) Mnichov 1972 b) Montreal 1976 c) Los Angeles 1984 d) Soul 1988 
 
4) Na kterém kontinentu se dosud nekonaly olympijské hry: 
 a) Afrika  b) Austrálie c) Amerika d) Asie 
 
5) Který kolektivní sport není v programu olympijských her: 
 a) pozemní hokej b) florbal  c) házená d) vodní pólo 
 
6) Na ZOH v Naganu získali čeští hokejisté zlatou medaili. Ve kterém roce to bylo? 
 a) 1992 b) 1994 c) 1996 d) 1998 
 
7) Naše nejúspěšnější olympionička je Věra Čáslavská. Ve které disciplíně se proslavila? 
 a) sport. gymnastika b) plavání c) atletika d) veslování 
 
8) Kateřina Emmons získala na olympiádě zlatou, stříbrnou i bronzovou medaili. Ve které disciplíně? 
 a) klasické lyžování b) stolní tenis c) atletika d) střelba 
 
9) Který český atlet získal na LOH v roce 1952 tři zlaté medaile? 
 a) J. Kratochvílová b) J. Odložil c) S. Jungwirt d) E. Zátopek 
 
10) Na ZOH 2002 získal zlatou medaili pro Česko Aleš Valenta. Ve které disciplíně? 
 a) snowboarding b) akrobatické lyž. c) krasobruslení d) saně 
 
11) Který český atlet získal zlatou medaili na třech olympiádách po sobě? 
 a) B. Špotáková b) H. Fibingerová c) L. Formanová d) J. Železný 
 
12) Ve které disciplíně získal Jaroslav Kulhavý zlatou medaili na LOH v Londýně 2012? 
 a) horská kola b) silniční časovka c) bikros (BMX) d) cyklokros 
 
13) Ve kterém kolektivním sportu jsme na LOH v Moskvě 1980 získali zlaté medaile? 
 a) basketbal b) fotbal c) volejbal d) hokej 
 
14) Jedinou zlatou medaili na ZOH v Turíně 2006 získal(a) v běžeckém lyžování: 
 a) K. Neumannová b) M. Petrásek c) M. Koukal d) L. Bauer 
 
 



 
 

15) První zlatou medaili pro Československo získal B. Šupčík ve šplhu po laně na olympiádě: 
 a) Atény 1896 b) St. Louis 1904 c) Paříž 1924 d) Berlín 1936 
 
16) Který sprinter zvítězil v běhu na 100 metrů na posledních olympijských hrách v r. 2012? 
 a) Usain Bolt b) Asafa Powel c) Tyson Gay d) Johan Blake 
 
17) Nejvíce zlatých olympijských medailí (celkem 18) získal plavec: 
 a) Mark Spitz b) Michael Phelps c) Ryan Lochte d) Ian Thorpe 
 
18) Ve které disciplíně nezískal zlatou olympijskou medaili slavný atlet Carl Lewis: 
 a) běh 200 m b) běh 110 m překážek c) skok daleký d) běh 100 m 
 
19) Který slavný hokejista získal zlatou olympijskou medaili: 
 a) A. Ovečkin b) T. Selänne c) W. Gretzky d) J. Jágr 
 
20) Na LOH v Mexiku 1968 předvedl Bob Beamon „skok do 21.století“. Zlatou medaili získal v disciplíně: 
 a) skok daleký b) skok vysoký c) skok o tyči d) trojskok 
 
21) Na posledních LOH v Londýně 2012 zvítězil v bězích na 5 km i 10 km britský běžec: 
 a) H. El Guerrouj b) D. Gebremeskel c) K. Bekele d) M. Farah 
 
22) O. E. Bjørndalen získal na ZOH v Salt Lake City 2002 čtyři zlaté medaile. Ve které disciplíně?  
 a) alpské lyžování b) rychlobruslení c) běh na lyžích d) biatlon  
 
23) Nejstarším olymp. vítězem je J. Millner, který získal zlatou medaili ve věku 61 let. Ve které disciplíně? 
 a) rychlobruslení b) běh na lyžích c) sportovní střelba d) plavání 
 
24) Nejvíce (celkem 8) olympijských medailí v alpském lyžování má K. Aamodt. Který stát reprezentoval? 
 a) Rakousko b) Norsko c) Švýcarsko d) Itálie 
 
25) Jediným skokanem na lyžích, který získal v individuálních soutěžích 4 zlaté medaile na ZOH je Švýcar: 
 a) G. Schlierenzauer b) M. Nykänen c) S. Ammann d) A. Małysz  
 
26) Ve které sportovní disciplíně nezískalo dosud Česko žádnou olympijskou medaili: 
 a) alpské lyžování b) rychlobruslení c) běh na lyžích d) boby 
 
27) Nejúspěšnější zemí v počtu medailí na ZOH je 
 a) Norsko b) USA c) Rakousko d) Čína 
 
28) Které plánované olympijské hry se nakonec nekonaly? 
 a) 1900 Paříž b) 1920 Antverpy c) 1940 Tokio d) 1960 Řím 
 
29) Ve kterém městě se konaly olympijské hry již třikrát? 
 a) Los Angeles b) Paříž c) Londýn d) Tokio 
 
30) Která disciplína nebyla vždy v programu ZOH ? 
 a) biatlon b) rychlobruslení c) krasobruslení d) lední hokej 
 


